

デューカスコピー・ジャパン株式会社 取引説明書

新旧対照表

デューカスコピー・ジャパン株式会社

2023年3月10日

変更後	変更前
<p>取引説明書</p> <p>(店頭外国為替証拠金取引 JForex 及び MT4 共通)</p> <p>【4】証拠金について</p> <p>II. MT4 口座</p> <p>1. 証拠金の差し入れ (略)</p> <p>2. 口座維持必要金額 (略)</p> <p>3. 証拠金率 (レバレッジ) (略)</p> <p>4. 証拠金の種類</p> <p>(1) 口座残高 お客様よりお預かりしている証拠金 (決済損益反映済みの残高) です。</p> <p>(2) 純資産 口座残高に未決済ポジションの当日分評価損益を加算減算した金額であり、以下の計算方法により算出されます。なお、純資産計算時における未決済ポジションの評価損益は、当社所定の清算価格に基づき算出されます。 純資産 = 口座残高 + 未決済ポジションの当日分評価損益</p>	<p>取引説明書</p> <p>(店頭外国為替証拠金取引 JForex 及び MT4 共通)</p> <p>【4】証拠金について</p> <p>II. MT4 口座</p> <p>1. 証拠金の差し入れ (略)</p> <p>2. 口座維持必要金額 (略)</p> <p>3. 証拠金率 (レバレッジ) (略)</p> <p>4. 証拠金の種類</p> <p>(1) 口座残高 お客様よりお預かりしている証拠金 (決済損益反映済みの残高) です。</p> <p>(2) 純資産 口座残高に未決済ポジションの当日分評価損益を加算減算した金額であり、以下の計算方法により算出されます。なお、純資産計算時における未決済ポジションの評価損益は、当社所定の清算価格に基づき算出されます。 純資産 = 口座残高 + 未決済ポジションの当日分評価損益</p>

(3) 有効証拠金

取引システムの画面内に表示される口座残高（決済損益のみを含む証拠金残高）に、未決済ポジションの評価損益及び取引手数料を加算減算した金額であり、リアルタイムで算出されます。なお、有効証拠金計算時における未決済ポジションの評価損益は、実勢為替相場に基づき算出されます。

(4) 余剰証拠金

新規ポジションを保有するために使用可能な余剰金であり、以下の計算方法により算出されます。

余剰証拠金＝有効証拠金－使用証拠金

(5) 使用証拠金（必要証拠金）

ポジションを保有するために必要となる証拠金額を使用証拠金といい、「取引金額÷レバレッジ×換算レート（建玉時）」にて計算されます。

なお、新規建玉後の即時ロスカットを避けるため、新規注文の発注時に限り、使用証拠金×5%の金額が追加で必要となりますのでご留意下さい。

【7】注文種類について

I. JForex 口座

(1) 成行注文

(略)

(2) 指値注文

買い指値注文はお客様の指定した価格以下で買い、売り指値注文はお客様の指定した価格以上で売る注文方法です。市場の状況や流動性が低い場合には、お客様の注文が部分的に執行される場合があり、未執行の残りの数量分は指値注文として残ります。指値注文は、お客様が指定した価格での執行、もしくは、約定処理時点にお客様が指定した価格よりもお客様に有

(3) 有効証拠金

取引システムの画面内に表示される口座残高（決済損益のみを含む証拠金残高）に、未決済ポジションの評価損益及び取引手数料を加算減算した金額であり、リアルタイムで算出されます。なお、有効証拠金計算時における未決済ポジションの評価損益は、実勢為替相場に基づき算出されます。

(4) 余剰証拠金

新規ポジションを保有するために使用可能な余剰金であり、以下の計算方法により算出されます。

余剰証拠金＝有効証拠金－使用証拠金

(5) 使用証拠金（必要証拠金）

ポジションを保有するために必要となる証拠金額を使用証拠金といい、「取引金額÷レバレッジ×換算レート（建玉時）」にて計算されます。

【7】注文種類について

I. JForex 口座

(1) 成行注文

(略)

(2) 指値注文

買い指値注文はお客様の指定した価格以下で買い、売り指値注文はお客様の指定した価格以上で売る注文方法です。市場の状況や流動性が低い場合には、お客様の注文が部分的に執行される場合があり、未執行の残りの数量分は指値注文として残ります。月曜日の取引時間開始時においては、お客様が指定した価格よりもお客様に有利な価格が始値として配信された場

利な価格が配信された場合、約定処理する時点の価格に基づいて指値注文が執行されます。月曜日の取引時間開始時においては、お客様が指定した価格よりもお客様に有利な価格が始値として配信された場合、当該始値に基づいて指値注文が執行されます。

※買い指値注文に現在価格を上回る注文価格を設定された場合、買い指値注文は即時執行されます。また売り指値注文に現在価格を下回る注文価格を設定された場合、売り指値注文は即時執行されます。

(10) BID 注文、OFFER 注文

BID 注文は、お客様が買値と取引数量を指定し発注する買い指値注文です。また OFFER 注文は、お客様が売値と取引数量を指定し発注する売り指値注文です。BID 注文及び OFFER 注文は、指定した価格、あるいはそれよりも良い価格で取引する際に利用されます。BID 注文及び OFFER 注文は、新規注文時のみ利用可能です。

BID 注文及び OFFER 注文は、通常の指値注文とは異なり、お客様の注文と同内容の注文が、当社のカバー取引先である Dukascopy Bank SA によって、同社が管理・運営する電子取引ネットワークに発注されることにより、お客様の注文が当該電子取引ネットワーク上の板情報に間接的に反映されません。BID 注文又は OFFER 注文は、お客様の注文が直接当該電子取引ネットワーク上に発注されるものではなく、あくまでもお客様の注文は当社を相手方とするものです。なお、100,000 通貨単位未満の取引数量の場合は、当該電子取引ネットワーク上の板情報には表示されず、取引システムの画面内に提示される最良価格としても表示されません。また、BID 注文及び OFFER 注文は、発注した時点で使用証拠金が発生いたしますのでご留意下さい。

※BID 注文又は OFFER 注文の 1 注文あたりの取引数量が 100,000 通貨単位未満の場合は、複数の BID 注文又は OFFER 注文による合計取引数量が 100,000

合、当該始値に基づいて指値注文が執行されます。

※買い指値注文に現在価格を上回る注文価格を設定された場合、買い指値注文は即時執行されます。また売り指値注文に現在価格を下回る注文価格を設定された場合、売り指値注文は即時執行されます。

(10) BID 注文、OFFER 注文

BID 注文は、お客様が買値と取引数量を指定し発注する買い指値注文です。また OFFER 注文は、お客様が売値と取引数量を指定し発注する売り指値注文です。BID 注文及び OFFER 注文は、指定した価格、あるいはそれよりも良い価格で取引する際に利用されます。

BID 注文及び OFFER 注文は、通常の指値注文とは異なり、お客様の注文と同内容の注文が、当社のカバー取引先である Dukascopy Bank SA によって、同社が管理・運営する電子取引ネットワークに発注されることにより、お客様の注文が当該電子取引ネットワーク上の板情報に間接的に反映されません。BID 注文又は OFFER 注文は、お客様の注文が直接当該電子取引ネットワーク上に発注されるものではなく、あくまでもお客様の注文は当社を相手方とするものです。なお、100,000 通貨単位未満の取引数量の場合は、当該電子取引ネットワーク上の板情報には反映されません。また、BID 注文及び OFFER 注文は、発注した時点で使用証拠金が発生いたしますのでご留意下さい。

通貨単位以上となった場合でも板情報に表示されません。

II. MT4 口座

(1) 成行注文

(略)

(2) 指値注文

買い指値注文はお客様の指定した価格以下で買い、売り指値注文はお客様の指定した価格以上で売る注文方法です。市場の状況や流動性が低い場合には、お客様の注文が部分的に執行される場合があります。未執行の残りの数量分は指値注文として残ります。指値注文は、お客様が指定した価格での執行、もしくは、約定処理時点にお客様が指定した価格よりもお客様に有利な価格が配信された場合、約定処理する時点の価格に基づいて指値注文が執行されます。月曜日の取引時間開始時においては、お客様が指定した価格よりもお客様に有利な価格が始値として配信された場合、当該始値に基づいて指値注文が執行されます。

2015年10月16日制定
2016年1月1日改定
2016年1月13日改定
2016年2月26日改定
2016年3月4日改定
2016年3月7日改定
2016年8月15日改定
2017年2月27日改定
2017年4月3日改定
2017年11月10日改定
2018年9月3日改定

II. MT4 口座

(1) 成行注文

(略)

(2) 指値注文

買い指値注文はお客様の指定した価格以下で買い、売り指値注文はお客様の指定した価格以上で売る注文方法です。市場の状況や流動性が低い場合には、お客様の注文が部分的に執行される場合があります。未執行の残りの数量分は指値注文として残ります。月曜日の取引時間開始時においては、お客様が指定した価格よりもお客様に有利な価格が始値として配信された場合、当該始値に基づいて指値注文が執行されます。

2015年10月16日制定
2016年1月1日改定
2016年1月13日改定
2016年2月26日改定
2016年3月4日改定
2016年3月7日改定
2016年8月15日改定
2017年2月27日改定
2017年4月3日改定
2017年11月10日改定
2018年9月3日改定

2018年12月17日改定
2019年4月1日改定
2019年6月17日改定
2019年9月9日改定
2019年9月16日改定
2020年11月23日改定
2021年2月22日改定
2021年3月8日改定
2021年4月9日改定
2021年9月2日改定
2022年8月19日改定
2022年12月23日改定
2023年3月10日改定

2018年12月17日改定
2019年4月1日改定
2019年6月17日改定
2019年9月9日改定
2019年9月16日改定
2020年11月23日改定
2021年2月22日改定
2021年3月8日改定
2021年4月9日改定
2021年9月2日改定
2022年8月19日改定
2022年12月23日改定
(新設)